



Barne-, likestillings- og
inkluderingsdepartementet
Boks 8036 Dep
0030 Oslo

01.03.2012

Høring – endring i gjeldsordningsloven mv.

Kontoret er tilsluttet Delta - en arbeidstakerorganisasjon i YS.

Vi organiserer over 5000 ansatte i kommuner, fylkeskommuner, NAV og helseforetak.

En stor del av våre medlemmer jobber som økonomiske saksbehandlere, gjeldsrådgivere og kontrollører.

Kontoret viser til utsendt høringsuttalelse og vil gi følgende kommentar og merknad til denne.

SATSER I NORGE

Dagens satser for gjeldsordning synes for høye. Ei gjeldsordning skal ikkje virke støtande for andre, noko det nok kan være med dagens satsar.

Arbeidsgruppa som har levert rapport om samordning og standarisering av satsar både for gjeldsordning, utleggstrekk og bidragstrekk er veldig bra.

Satsane som blir lagt til grunn er til å dekke livsopphald + utgifter til bustad.

LOKALISERING – SAMLOKALISERING FOR BEHANDLING AV GJELDSORDNINGSSAKER

Nærhet og tilgjengelighet for skyldner anses å være av mindre betydning. Det er viktig at namsmannen har den nødvendige kompetanse og kunnskap for å yte denne tjenesten.

FELLES NORDISK GJELDSORDNING

Ingen spesielle kommentarer til dette feltet.

GJELDSORDNING FOR NORDMENN BOSATT I UTLANDET

Personer busett utenfor Norge bør ikke vurderes i forhold til gjeldsordningen. Gjeldsordningen skal gjelde for nordmenn bosatt i Norge.

Det føles som støtande at en person kan reise fra kreditorer i Norge og bosette seg til dels i Spania hvor livsoppholdet er betydelig lavere enn i hjemlandet. For deretter å få ei gjeldsordning der livsopphaldssatsane for livsopphald i Norge er lagt til grunn.



Kontoret
en yrkesorganisasjon i Delta

Det vil også være vanskelig å få god nok oversikt over eiendeler, familieforhold, arbeidsforhold og eventuelle kreditorer i utlandet.

Det vil være vanskelig for kreditor å kunne følge med om det skjer endringer i økonomien til skyldnar, om han stiftar ny gjeld også vidare.

Kontorets mening er at det å få hjelp i form av ei gjeldsordning er eit gode vi skal kunne yte til norske borgarar busett i Norge.

Med vennlig hilsen



Jan Inge Tvedt
Leder